[image: image1.png]NOVO © HAMBURGO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

COMUNICADO 01/2020

   Novo Hamburgo, 16 de março de 2020.
Nota de Esclarecimento

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVO HAMBURGO – COMAS/NH, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02 de fevereiro de 1996, considerando o pronunciamento da Sra. Prefeita Fátima Daudt, vem comunicar que, em virtude das medidas temporárias de prevenção ao contágio pelo COVID-19 (novo Coronavírus), a plenária de amanhã (17/03/2020) será restrita aos Conselheiros (titular ou suplente), e apenas para aprovação de pautas urgentes.
Novas orientações serão publicadas posteriormente.
Amanda de Oliveira Nunes
Presidente do COMAS/NH
Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com  Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas
Página 1 de 1